
C.A. Larsen
Automobiler A/S

Hans Egedes Vej 2A, 5210 Odense NV

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 28 32 05 66

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/05 2016

Jesper Larsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.A. Larsen Automobile A/S Hans Egedes Vej 2A 5210 Odense NV CVR-nr.: 28 32 05 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	C.A. Larsen, formand Jesper Larsen Niels Holger Poulsen
Direktion	Jesper Larsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet C. A. Larsen Invest ApS, Odense.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	542.110	489.102	480.253	407.158	425.425
Resultat af ordinær primær drift	10.383	6.143	158	8.613	11.909
Resultat af finansielle poster	-647	-773	-1.100	-554	-605
Årets resultat	7.949	4.037	-704	5.582	8.250
Balance					
Balancesum	108.404	119.639	126.547	103.476	108.374
Egenkapital	60.966	55.017	50.979	55.184	54.602
Investering i materielle anlægsaktiver	-683	-733	-1.515	-1.441	-892
Antal medarbejdere	166	168	173	126	114
Nøgletal i %					
Bruttomargin	13,3%	13,8%	13,3%	12,9%	12,9%
Overskudsgrad	1,9%	1,3%	0,0%	2,1%	2,8%
Afkastningsgrad	9,6%	5,1%	0,1%	8,3%	11,0%
Soliditetsgrad	56,2%	46,0%	40,3%	53,3%	50,4%
Forrentning af egenkapital	13,7%	7,6%	-1,3%	10,2%	15,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er forhandling af Peugeot biler samt drift af autoriseret værksted for dette mærke i Odense, Haarby, Svendborg, Herning, Holstebro, Lemvig, Viby og Silkeborg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 7.948.917, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 60.965.768.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Generelt er autobranschen meget afhængig af den samfunds og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for 2016.

Eksternt miljø

Selskabets virksomhed, herunder arbejde med olie og kemikalier, følger myndighedernes anvisning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		542.109.754	489.101.828
Vareforbrug		-439.072.533	-389.458.005
Andre eksterne omkostninger		-31.053.650	-32.089.783
Bruttoresultat		71.983.571	67.554.040
Personaleomkostninger	1	-58.662.539	-58.484.542
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.937.682	-2.926.517
Resultat før finansielle poster		10.383.350	6.142.981
Finansielle indtægter		185.569	488.113
Finansielle omkostninger	3	-832.500	-1.261.602
Resultat før skat		9.736.419	5.369.492
Skat af årets resultat	4	-1.787.502	-1.332.133
Årets resultat		7.948.917	4.037.359

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.900.000	2.000.000
Overført resultat	48.917	2.037.359
	7.948.917	4.037.359

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		2.517.500	4.187.500
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.517.500	4.187.500
Grunde og bygninger		3.019.622	2.936.132
Produktionsanlæg og maskiner		1.589.031	1.953.218
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		515.046	819.250
Materielle anlægsaktiver	6	5.123.699	5.708.600
Anlægsaktiver		7.641.199	9.896.100
Varebeholdninger		77.059.273	89.048.313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.243.533	12.717.619
Andre tilgodehavender		5.872.717	7.518.631
Udskudt skatteaktiv	8	265.978	26.413
Periodeafgrænsningsposter		0	246.598
Tilgodehavender		23.382.228	20.509.261
Likvide beholdninger		321.738	184.982
Omsætningsaktiver		100.763.239	109.742.556
Aktiver		108.404.438	119.638.656

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		530.000	530.000
Overført resultat		52.535.768	52.486.850
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.900.000	2.000.000
Egenkapital	7	60.965.768	55.016.850
Kreditinstitutter		68.750	206.250
Langfristede gældsforpligtelser	9	68.750	206.250
Kreditinstitutter	9	2.951.419	26.805.132
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.014.713	10.297.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.788.317	6.281.273
Selskabsskat		2.180.939	594.025
Anden gæld		23.434.532	20.437.980
Kortfristede gældsforpligtelser		47.369.920	64.415.556
Gældsforpligtelser		47.438.670	64.621.806
Passiver		108.404.438	119.638.656
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	530.000	52.486.851	2.000.000	55.016.851
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	48.917	7.900.000	7.948.917
Egenkapital 31. december	530.000	52.535.768	7.900.000	60.965.768

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	54.238.081	53.890.817
Pensioner	3.125.124	3.175.512
Andre omkostninger til social sikring	1.236.285	1.376.027
Andre personaleomkostninger	63.049	42.186
	<u>58.662.539</u>	<u>58.484.542</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>810.183</u>	<u>810.865</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>166</u>	<u>168</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.670.000	1.710.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.267.682	1.216.517
	<u>2.937.682</u>	<u>2.926.517</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	504.060	405.403
Andre finansielle omkostninger	328.440	856.199
	<u>832.500</u>	<u>1.261.602</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.559.520	1.515.546
Årets udskudte skat	-239.565	-183.413
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-532.453	0
	<u>1.787.502</u>	<u>1.332.133</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	8.950.000
	<u>8.950.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.762.500
Årets afskrivninger	1.670.000
	<u>6.432.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.517.500</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	6.583.794	7.526.101	6.178.721	20.288.616
Tilgang i årets løb	456.962	209.819	16.000	682.781
Kostpris 31. december	<u>7.040.756</u>	<u>7.735.920</u>	<u>6.194.721</u>	<u>20.971.397</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.647.662	5.572.883	5.359.471	14.580.016
Årets afskrivninger	373.472	574.006	320.204	1.267.682
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.021.134</u>	<u>6.146.889</u>	<u>5.679.675</u>	<u>15.847.698</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.019.622</u>	<u>1.589.031</u>	<u>515.046</u>	<u>5.123.699</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>10-20 år</u>	<u>3-10 år</u>	

Af den regnskabsmæssige værdi på grunde og bygninger udgør indretning af lejede lokaler DKK 1.491.554.

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.060 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 DKK	2014 DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-371.720	-266.750
Materielle anlægsaktiver	86.726	160.737
Varebeholdninger	168.706	191.745
Servicekontrakter	-149.690	-112.145
Overført til udskudt skatteaktiv	265.978	26.413
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	265.978	26.413
Regnskabsmæssig værdi	<u>265.978</u>	<u>26.413</u>

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	68.750	206.250
Langfristet del	<u>68.750</u>	<u>206.250</u>
Inden for 1 år	137.500	137.500
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>2.813.919</u>	<u>26.667.632</u>
Kortfristet del	<u>2.951.419</u>	<u>26.805.132</u>
	<u>3.020.169</u>	<u>27.011.382</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	10.655.167	10.592.221
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev i ejendom nom. DKK 2.750 er stillet til sikkerhed for bankengagement, herunder bankgaranti over for finansieringsinstitut på TDKK 206. Ejendommens regnskabsmæssige værdi udgør	1.528.066	1.610.360
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til leverandør: Til sikkerhed for gæld til finansieringsinstitut har selskabet stillet skadesløsbrev for så vidt angår motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret for i alt op til DKK 50 mio.		
Kontraktlige forpligtelser		
Selskabets bankforbindelse har stillet garanti overfor tredjemand med DKK	700.000	700.000
Eventualforpligtelser		
Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er begrænset til DKK 5 mio.		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for C. A. Larsen Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

C.A. Larsen Invest ApS, Hans Egedes Vej 2A, 5210 Odense NV	Modervirksomhed
Jesper Larsen, Store Klaus 60, 5270 Odense N	Ejer af modervirksomheden

Øvrige nærtstående parter

Lollandsvej 6, Herning ApS, Hans Egedes Vej 2A, 5210 Odense NV	Tilknyttet virksomhed
Sletten 7, Holstebro ApS, Hans Egedes Vej 2A, 5210 Odense NV	Tilknyttet virksomhed
Viby Ejendomme ApS, Hans Egedes Vej 2A, 5210 Odense NV	Tilknyttet virksomhed

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

C.A. Larsen Invest ApS, Hans Egedes Vej 2A, 5210 Odense NV

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$